



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2021**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL-S**
Número da Licitação: **069/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 105/2021 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 069/2021, objeto:
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA CONSTRUÇÃO, CONSUMO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:

Não Ofertados

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
108	UN	100,00000			PORTA FUSIVEL DIAZED 25A

Total para Este Fornecedor:



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2021**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL-S**
Número da Licitação: **069/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
00.226.324/0001-42
R R5, 140 QUADRAR9 LOTE 19 SET OESTE

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	10,00000	2,17000	21,70	ALÇA PARA CABO MULTIPLEXADO 16 MM MACCLEAN
2	UN	10,00000	2,45000	24,50	ALÇA PARA CABO MULTIPLEXADO 25 MM MACCLEAN
3	UN	10,00000	3,49000	34,90	ALÇA PARA CABO MULTIPLEXADO 35 MM MACCLEAN
4	UN	200,00000	1,60000	320,00	BOCAL DE LOUÇA PARA LÂMPADA DECORLUX
27	UN	150,00000	7,25000	1.087,50	CANALETA SIMPLES - 2,00 M R.FABRIL
29	UN	50,00000	17,75000	887,50	CELULA FOTOELETRICA 220 V V C/ BASE PARA RELÉ EXATRON
30	UN	30,00000	51,00000	1.530,00	CHUVEIRO - DUCHA PLASTICA POTENCIA MINIMA 4800W - 220 V LORENZETTI
34	UN	100,00000	11,44000	1.144,00	CONECTOR ELÉTRICO TIPO SINDAL 12 BORNES 16MM , 30A DECORLUX
37	UN	50,00000	1,47000	73,50	CURVA PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" ELETROMAX
38	UN	30,00000	24,71000	741,30	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 10 A SOPRANO
39	UN	30,00000	24,71000	741,30	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 A SOPRANO
40	UN	30,00000	24,71000	741,30	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A SOPRANO
41	UN	10,00000	25,56000	255,60	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 A SOPRANO
42	UN	30,00000	25,56000	766,80	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 A SOPRANO
43	UN	10,00000	25,56000	255,60	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 60 A SOPRANO
44	UN	10,00000	33,80000	338,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10 A SOPRANO
45	UN	30,00000	33,80000	1.014,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A SOPRANO
46	UN	10,00000	33,80000	338,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40A SOPRANO
47	UN	10,00000	37,80000	378,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50A SOPRANO
48	UN	10,00000	37,80000	378,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 60A SOPRANO
49	UN	10,00000	37,80000	378,00	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A SOPRANO
50	UN	10,00000	62,79000	627,90	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A SOPRANO
51	UN	10,00000	95,06000	950,60	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 60 A SOPRANO
52	UN	20,00000	6,86000	137,20	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A SOPRANO
53	UN	20,00000	6,86000	137,20	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A SOPRANO
54	UN	20,00000	6,86000	137,20	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A SOPRANO
56	UN	20,00000	6,86000	137,20	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A SOPRANO
57	UN	50,00000	8,60000	430,00	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A SOPRANO
59	UN	100,00000	7,42000	742,00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" ELETROMAX
60	UN	100,00000	10,99000	1.099,00	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" ELETROMAX
70	UN	100,00000	4,28000	428,00	FITA ISOLANTE 18MM X 20M SOPRANO
72	UN	20,00000	52,36000	1.047,20	FUSÍVEL NH-1 160 A SIBRATEC
75	UN	60,00000	8,19000	491,40	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PLUZIE
76	UN	60,00000	6,22000	373,20	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO + TOMADA PLUZIE
77	UN	60,00000	9,14000	548,40	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES + TOMADA PLUZIE
78	UN	60,00000	4,75000	285,00	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES PLUZIE
79	UN	60,00000	3,99000	239,40	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10 A-250V PLUZIE
80	UN	100,00000	29,75000	2.975,00	LAMPADA COMPACTA 46 WATTS, 127V EMPALUX
81	UN	100,00000	33,46000	3.346,00	LAMPADA COMPACTA 46 WATTS, 220V EMPALUX
82	UN	100,00000	60,06000	6.006,00	LAMPADA COMPACTA 75 WATTS, 127V OUROLUX
83	UN	100,00000	60,06000	6.006,00	LAMPADA COMPACTA 75 WATTS, 220V OUROLUX
84	UN	100,00000	8,80000	880,00	LAMPADA DE LED 12W KIAN
85	UN	100,00000	9,85000	985,00	LAMPADA DE LED 15W KIAN
86	UN	100,00000	28,50000	2.850,00	LAMPADA DE LED 30W KIAN
87	UN	100,00000	40,59000	4.059,00	LAMPADA DE LED 35W KIAN
88	UN	100,00000	10,90000	1.090,00	LAMPADA DE LED TUBULAR 9W KIAN
93	UN	40,00000	32,06000	1.282,40	LAMPADA METALICA TUBOLAR 250W E-40 5000K. KIAN
94	UN	50,00000	32,06000	1.603,00	LAMPADA VAPOR METALICA 220V x 250W BRANCA KIAN
95	UN	50,00000	34,94000	1.747,00	LAMPADA VAPOR METALICA 220V x 400W BRANCA KIAN
106	UN	50,00000	4,06000	203,00	PLAFON DE PVC JRC
114	UN	60,00000	32,10000	1.926,00	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) INTRAL
116	UN	60,00000	90,86000	5.451,60	REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO 400W JRC
117	UN	50,00000	54,60000	2.730,00	REFLETOR DE LED 50 W ECONOMAX
118	UN	100,00000	96,60000	9.660,00	REFLETOR DE LED 100w ECONOMAX



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2021**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL-S**
Número da Licitação: **069/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

119	UN	40,00000	117,50000	4.700,00	RELE FALTA DE FASE, TENSÃO: 220V, SUPERVISIONA SISTEMA TRIFÁSICO DETECTANDO FALTA DE FASE COM OU SEM NEUTRO, ESCALA DE TENSÃO COM AJUSTE DE -5 A -35%, PROTEÇÃO INTRÍNSECA DO RELÉ, CAIXA ABS V0 55 X 70 MM COEL
121	UN	20,00000	37,50000	750,00	SENSOR DE PRESENÇA EXTERNO QUALITROMIX
123	UN	50,00000	2,00000	100,00	SISTEMA X CAIXA PADRAO PLUZIE
124	UN	100,00000	1,75000	175,00	SOQUETE DE PRESSÃO P/ LAMPADA FLUORESCENTE LUMIBRAS
129	UN	120,00000	4,06000	487,20	TOMADA 2 POLOS + TERRA INTELLI
130	UN	15,00000	4,14000	62,10	TOMADA DE EMBUTIR COMPLETA (2P + T), 20 A - 250 V , COM ESPELHO 2 X 4 " - LINHA DUNA - PRIME PLUZIE
132	UN	80,00000	4,06000	324,80	TOMADA INTERNA PLUZIE
134	UN	80,00000	6,75000	540,00	TOMADA SISTEMA X 20 A PLUZIE
				Total para Este Fornecedor:	79.199,50

LUIZ CARLOS RIBEIRO CPF 313 137 366 00 - ME
26.067.074/0001-39
AV. PROF. BRITO, 174 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	MT	400,00000	4,58000	1.832,00	CABO DUPLEX 16 MM2 Megatron
13	MT	1.000,00000	20,50000	20.500,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 25,0 MM Megatron
15	MT	1.000,00000	40,80000	40.800,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 50,0 MM Megatron
20	MT	400,00000	15,45000	6.180,00	CABO QUADRIplex MULTIPLEXADO 25 MM2 Megatron
21	MT	200,00000	26,70000	5.340,00	CABO QUADRIplex MULTIPLEXADO 50MM2 Megatron
23	MT	400,00000	7,00000	2.800,00	CABO TRIPLEX 16 MM2 Megatron
24	MT	400,00000	10,95000	4.380,00	CABO TRIPLEX 25 MM2 Megatron
28	UN	50,00000	19,00000	950,00	CELULA FOTOELETRICA 127 V C/ BASE PARA RELÉ Corujito
58	UN	10,00000	90,00000	900,00	ELEMENTO ELÁSTICO DE ACOPLAMENTO ELEMENTO E-148 EL
63	UN	10,00000	29,90000	299,00	EXTENSÃO DE 10 M Megatron
65	UN	20,00000	32,00000	640,00	FILTRO DE LINHA BIVOLT, COM 6 TOMADAS Megatron
71	RL	50,00000	32,00000	1.600,00	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19 MM X 10 M 3M
91	UN	100,00000	11,00000	1.100,00	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20 W GRANDE Philips
92	UN	100,00000	11,00000	1.100,00	LAMPADA FLUORESCENTE DE 40 W GRANDE Philips
96	UN	50,00000	22,00000	1.100,00	LUMINARIA DE EMERGENCIA Elgin
97	UN	50,00000	0,80000	40,00	LUVA PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" IpCL
98	UN	10,00000	2.600,00000	26.000,00	PADRÃO 7 METROS 220V TRIFÁSICO COM DISJUNTOR 60A Açovaz
102	UN	10,00000	1.680,00000	16.800,00	PADRÃO COMPLETO - 7 METROS 220V Açovaz
103	UN	10,00000	890,00000	8.900,00	PADRÃO COMPLETO CEMIG COM 02 CAIXAS MONOFÁSICO 4,5 M - 127 V Açovaz
109	UN	10,00000	83,00000	830,00	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTOR CEMAR Cemar
112	UN	30,00000	25,00000	750,00	REATOR ELETRONICO 1 X 40 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) RCG
113	UN	30,00000	27,00000	810,00	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) RCG
122	UN	50,00000	32,10000	1.605,00	SENSOR DE PRESENÇA INTERNO Qualitronix
				Total para Este Fornecedor:	145.256,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2021**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL-S**
Número da Licitação: **069/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

N DE OLIVEIRA ZAGGO - GESTAO DE NEGOCIOS

30.128.357/0001-10

ROD OSVALDO ORTIZ MONTEIRO, 110 *** CANINHAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
25	UN	200,00000	1,00000	200,00	CAIXA DE LUZ 4 X 2 PVC brascom
26	UN	200,00000	21,50000	4.300,00	CANALETA PERFURADA - 2 POLEGADAS perlex
31	MT	500,00000	0,80000	400,00	CONDUITE 1/2" corrugado
32	MT	1.000,00000	1,00000	1.000,00	CONDUITE 3/4" corrugado
62	UN	10,00000	16,90000	169,00	EXTENSÃO DE 5 M ilumi
68	MT	300,00000	2,50000	750,00	FIO PARALELO - 1,5 MM g gamax
69	MT	500,00000	3,20000	1.600,00	FIO PARALELO - 2,5 MM megatron
115	UN	20,00000	86,00000	1.720,00	REATOR ELETRONICO 2 X 110 W HO 127 VOLTS (PARTIDA RÁPIDA) magnetic
128	UN	100,00000	1,30000	130,00	TERMINAL TUBOLAR PINO 25 MM ilhos
133	UN	80,00000	4,30000	344,00	TOMADA PARA TELEFONE DE EMBUTIR interneed
Total para Este Fornecedor:					10.613,00

VAPT VUPT ATACADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

07.013.425/0001-84

R MARIA DA GLORIA GONCALVES, 78 *** SANT'ANA DO CAPIVARI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	MT	1.800,00000	1,20000	2.160,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 1,5 MM SHALON
8	MT	2.000,00000	2,00000	4.000,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 2,5 MM SHALON
10	MT	3.000,00000	5,00000	15.000,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 6,0 MM SHALON
12	MT	1.000,00000	13,70000	13.700,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 16,0 MM SHALON
14	MT	1.000,00000	28,50000	28.500,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 35,0 MM SHALON
18	MT	1.000,00000	6,40000	6.400,00	CABO PP 4 X 1,5 MM CONDUFLAY
19	MT	400,00000	9,20000	3.680,00	CABO QUADRIplex MULTIPLEXADO 16 MM2 ALUMEX
33	MT	1.000,00000	0,80000	800,00	CONDUITE 5/8" ALUMASA
55	UN	20,00000	9,38000	187,60	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A JNG
61	UN	10,00000	12,00000	120,00	EXTENSÃO DE 2 M ILUMI
64	UN	10,00000	44,00000	440,00	EXTENSÃO DE 20 M ILUMI
66	MT	500,00000	1,00000	500,00	FIO PARA TELEFONE FE STE
67	MT	500,00000	0,75000	375,00	FIO PARA TELEFONE FI Nº 3135 STE
73	UN	60,00000	100,00000	6.000,00	GLOBO DE VIDRO LEITOSO 15 X 35 JOANITO
74	UN	50,00000	100,00000	5.000,00	GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15 X 35 JOANITO
90	UN	50,00000	27,00000	1.350,00	LAMPADA DE LED TUBULAR 25W FLC
99	UN	10,00000	510,00000	5.100,00	PADRAO COMPLETO - 4,5 METROS 127V AÇOVAZ
100	UN	10,00000	1.100,00000	11.000,00	PADRAO COMPLETO - 4,5 METROS 220 V AÇOVAZ
101	UN	10,00000	1.100,00000	11.000,00	PADRAO COMPLETO - 7 METROS 127V AÇOVAZ
104	UN	10,00000	1.200,00000	12.000,00	PADRÃO COMPLETO CEMIG COM 02 CAIXAS MONOFÁSICO 7,0 M - 127 V AÇOVAZ
105	UN	10,00000	4,00000	40,00	PINO ADAPTADOR TRIPOLAR PERLEX
107	UN	50,00000	5,00000	250,00	PLUG DE 3 SAIDAS (BENJAMIN) ILUMI
110	UN	5,00000	45,00000	225,00	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR CEMAR RIBEIRO
111	UN	30,00000	16,00000	480,00	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W BIVOLT (PARTIDA RÁPIDA) ECP
126	UN	100,00000	0,60000	60,00	TERMINAL 6,0 MM WEIDMULER
127	UN	100,00000	0,85000	85,00	TERMINAL TUBOLAR PINO 16 MM WEIDMULER
131	UN	80,00000	3,80000	304,00	TOMADA EXTERNA ILUMI
Total para Este Fornecedor:					128.756,60



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2021**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL-S**
Número da Licitação: **069/2021**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

VENDA DO ELETRICISTA LTDA - ME
18.707.046/0001-00
AV FERNANDO COSTA, 245 LOJA: B; LOJA: C; CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	20,00000	35,92000	718,40	BOIA ELETRICA DE NIVEL BIVOLT -15A - 1,5 METROS MARGIRIUS
9	MT	2.500,00000	3,43000	8.575,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 4,0 MM SIL
11	MT	1.500,00000	8,45000	12.675,00	CABO ELETRICO FLEXIVEL - 10,0 MM SIL
16	MT	800,00000	3,50000	2.800,00	CABO PP 2 X 1,5 MM SIL
17	MT	600,00000	5,45000	3.270,00	CABO PP 2 X 2,5 MM SIL
22	MT	400,00000	4,60000	1.840,00	CABO TRIPLEX 10 MM2 LAMESA
35	UN	40,00000	98,27000	3.930,80	CONTACTOR ELETRICO TF 40 SIEMENS
36	UN	20,00000	121,97000	2.439,40	CONTATOR 3TF42 16A 220V (2NA + 2NF) SIEMENS
89	UN	150,00000	13,00000	1.950,00	LAMPADA DE LED TUBULAR 18W OUROLUX
120	UN	300,00000	0,65000	195,00	ROLDANA PLASTICA + PREGO GRANDE RIMA
125	UN	100,00000	0,39000	39,00	TERMINAL 2,5 MM INTELLI
Total para Este Fornecedor:					38.432,60

Valor Total: 402.257,70

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 26 de outubro de 2021

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro